# ندائے خلافت

www.tanzeem.org

24 تا 30 جولائی 2012ء، 4 تا 10 رمضان المبارک 1433ھ

## روزہ اور حصول تقویٰ

روزہ مسلمانوں میں پرہیزگاری کی تربیت کئی طرح سے کرتا ہے۔ سب سے پہلے وہ یہ احساس پیدا کرتا ہے کہ تم نے پندرہ سولہ گھنٹے کھانے پینے کی حلال اشیاء اپنے رب کے حکم سے اپنے لیے حرام کر لی ہیں تو کیا وہ باتیں جو پہلے ہی حرام ہیں، حالت صوم میں حلال اور جائز ہو جائیں گی؟